
Vrchní státní zastupitelství v Praze 

Náměstí Hrdinů  1300/11 

Praha  
140 00 

 
 
Věc: Trestní oznámení na neznámého pachatele 

 
Trestní oznámení podávám, protože Bezpečnostní rada státu s ministerstvem 
zdravotnictví a dalšími orgány (hlavní hygienička) zřejmě podceňuje a 
zanedbává opatření proti šíření koronaviru z Itálie do ČR. 
Vláda nezajišťuje kontrolu lidí přijíždějících do ČR z "nakažených" oblastí v 
Itálii. Lidé by měli na hranicích udat svou adresu pobytu v ČR, a měli by jít do 
domácí karantény. Stejně, jak to dobrovolně a rozumně udělali hasiči. Ministr 
Vojtěch a hlavní hygienička  Gottvaldová udělali velkou chybu, když toto 
nezajistili. Je to proto potřeba urychleně napravit. A to bez ohledu na to, kdo 
je z jaké politické strany.  Kontroly na hranicích je třeba zajistit ve velkém 
počtu, aby nedocházelo k větším frontám automobilů. Mohly by pomoci i 
neziskové organizace  zdravotnického zaměření včetně studentů medicíny. 
Cestující by dostali informační letáčky, udali by svůj pobyt v ČR, a byli by 
vyzváni k domácí karanténě. Jestli dobrovolné nebo povinné, to je na zvážení 
vlády. Vhodné by bylo také měřit bezdotykovým teploměrem lidem teplotu. 
S podobným opatřením se stále váhá, což považuji za ohrožování zdraví a 
života občanů ČR. To se čeká, až bude u nás více nakažených ? Vzhledem k 
inkubační době (až 21 dnů) se nezachytí všichni nakažení. Ale je lépe zachytit 
a umístit v karanténě jejich část než nikoho. 
 
 
 

 
Ing. Zdeněk Joukl, praktický sociolog, nestraník, Senior roku 2013 atd. 
Poštovní 621                       www.joukl.cz     
Desná  468 61 

 
3.3.2020 


